
 

  

  

  PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

 Název veřejné zakázky:    Oborové databáze pro FSV UK  

Druh veřejné zakázky:   Dodávky  

  Podlimitní veřejná zakázka   

Druh zadávacího řízení:   Jednací řízení bez uveřejnění  

Název zadavatele:   Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd   

Sídlo zadavatele:   Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1   

IČO zadavatele/ DIČ:   00216208 / CZ00216208   

Právní forma zadavatele:   601 - Vysoká škola   

Zastoupení:    JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan  

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html   

Zadavatel dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „Zákon“) předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele o zadávacím 

řízení. 

 

 Předmět veřejné zakázky  

  

Předmětem zakázky je zajištění přístupu uživatelů FSV UK k odborným oborovým elektronickým 

databázím pro vědu, výzkum a výuku (licence). Bude se jednat o následující databáze: 

 
Dodavatel zpřístupní odběrateli celé kolekce e-knih do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy, 
resp. od 1. 1.2025, po dobu 12 kalendářních měsíců spolu s administrativním rozhraním, které 
zajišťuje možnost sledování statistik o využívanosti e-knih a ceník e-knih.  

 SAGE 

Neomezený přístup do elektronické odborné databáze Sage Full-Text Collection pro uživatele 

FSV UK. 

Unikátní databáze SAGE journals obsahuje plnotextové databáze recenzovaných odborných 

časopisů nakladatelství Sage. Zadavatel nakupuje tři kolekce, a to z politických věd, sociologie a 

komunikačních studií (Sociology Collection, Political Science Collection, Communications 

Collection), a to i s archivy od prvního dne vydání do současnosti. 

Jedná se o vysoce hodnocený odborný zdroj informací, který je ceněn akademiky celého světa 

z oblasti komunikace, mediálních a kulturálních studií. 

Producent: SAGE Publ. 

Jazyk: angličtina 

Předmětové zařazení: sociologie, politologie, komunikační studia, mediální studia 

Více informací k databázi včetně seznamu pořizovacích časopisů je uveden zde: Portál EZI – 

SAGE Journals (cuni.cz)  

 

EAST VIEW 

Neomezený přístup do databáze EastView pro uživatele FSV UK. 



2 
 

Informační zdroje pokrývající oblast Ruska, baltických států a dalších zemí bývalého Sovětského 

svazu. 

Poptávány jsou tyto kolekce: 

• CIS & Baltic Periodicals 

• Social Sciences & Humanities 

• Individual Titles (Far Eastern Affairs, Social Sciences) 

Producent: East View Information Services  

Jazyk: vícejazyčný zdroj  

Předmětové zařazení: víceoborový zdroj 

Podrobná charakteristika kolekcí je dostupná na adrese  

Portál EZI – East View (cunic.z) 

  

FACTIVA 

Přístup do databáze Factiva pro 5 současných uživatelů zadavatele – FSV UK. 

Factiva je unikátní informační zdroj zpřístupňující klíčové informace především z oblasti obchodu 

a ekonomiky. Factiva mj. obsahuje následující zdroje: 

• přes 35 000 zdrojů z 200 zemí ve 26 jazycích; 

• více než 600 průběžně aktualizovaných zpravodajských zdrojů (newswires) vč. výhradní 
kombinace zdrojů od Dow Jones, Reuters a The Associated Press. Celkem více než 640 
zpravodajství vč. Asia Pulse, VWD, Agence France Presse, Agencia EFE atd.; 

• aktuální denní obsah novin The Wall Street Journal, The New York Times, Washington 
Post, The Globe and Mail, Financial Times, Les Echos, South China Morning Post, 
Australian Financial Review, Sydney Morning Herald, Straits Times, Yomiuri Shimbun, 
Frankfurter Allgemeine Zeitung, The Irish Times a lokálních novin ze všech koutů globu; 

• přepisy klíčových televizních a rozhlasových zpráv od BBC, ABC, CBS, NBC, Fox, CNN, 
NPR apod.; 

• všeobecná a odborná periodika jako The Economist, Forbes, Fortune, Time, Newsweek, 
Finanz & Wirtschaft, Satellite News, BusinessWeek, Focus, L'Express, The Bulletin, Far 
Eastern Economic Review atd.; 

• fotografie a vyobrazení od Reuters a Knight-Ridder, firemní zprávy, historická data o trzích, 
odkazy na www zdroje (kolem 4 000) apod. 

Producent: Dow Jones & Co 

Jazyk: vícejazyčný zdroj 

Předmětové zařazení: zpravodajství, obchod, ekonomika 

 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku.   

Cena byla sjednána dle nabídky osloveného dodavatele ve výši  3.460.897 Kč bez DPH. 
Cena je pevná a nepřekročitelná. 
 
Smlouva č. S 958/2024 byla podepsána dne 29.11.2024  a dne 30.11.2024 zveřejněna  
prostřednictvím registru smluv.    
 

Označení účastníků zadávacího řízení    

  

Účastník  IČO  Nabídková cena 

Albertina icome Praha s.r.o. 49612158 3.460.897 Kč  

 

 

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení  

Nebyl vyloučen žádný účastník.   

 



3 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

  

  

Vybraný dodavatel   IČO        Nabídková cena  

Albertina icome Praha s.r.o. 49612158 3.460.897 Kč  

 

Důvodem pro použití jednacího řízení bez uveřejnění je v tomto případě situace dle § 63 odst. 3 
písm. c) Zákona. Veřejná zakázka může být z důvodu ochrany výhradních práv plněna pouze 
vybraným dodavatelem. Dodavatel je exkluzivním distributorem výše uvedených vydavatelů 
elektronických databází. Zadavatel nemá jinou možnost, kterou by si zajistil přístup k výše 
uvedeným kolekcím e-knih, které jsou nezbytné k výkonu jeho činnosti a jiné řešení, než které 
nabízí oslovený dodavatel, není na trhu dostupné. 
 

Označení poddodavatelů nového dodavatele   

Nejsou.  

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo  

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

  

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  

Nabídka byla podána prostřednictvím elektronického nástroje EZAK,   

  

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn  

Nebyl zjištěn střet zájmu zúčastněných osob.   

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Nepoužito. 

  

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3, Zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Nepoužito.  

 

Další informace 

Nejsou.  

 

 

V Praze dne 30.12.2024  

 

        Fakulta sociálních věd UK  

           


